
¼ 
 
 

2/4 

8 S M I Č K A  

SMLOUVA O VÝPŮJČCE Č. .V.1 /14115
 

dle ustanovení § 2193 a nás!. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

níže „Smlouva" 

Nadační fond 8smička 

Kamarytova 97, 396 01 Humpolec 

zastoupená Mgr. Marcelou Strakovou, výkonnou ředitelkou 

1Č: 06108857 

níže „Půjčitel"   

a 

Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě 

Komenského ul. 10, 586 01 Jihlava 

Zastoupená: Mgr. Danielem Novákem, ředitelem IČO 

00094854 

DIČ nejsme plátci DPH 

níže „Vypůjčitel" 

uzavírají tuto výpůjční Smlouvu. 

I. Předmět Smlouvy 

Půjčitel svěřuje touto smlouvou vypůjčiteli sbírkové předměty ve vlastnictví Zdeňka Rýznera, se kterými 

je oprávněn nakládat na základě samostatné smlouvy, Půjčitel jako správce / majitel movité věcí — 

uměleckých děl podrobně uvedených v přiloženém seznamu ❑ 1 listu celkem, který je nedílnou 

součástí této Smlouvy (Příloha č. 1),. přenechává uvedená umělecká díla (dále jen „předmět 

výpůjčky") Vypůjčiteli do bezplatného užívání na dobu určitou od okamžiku převzetí nejpozději do 

termínu uvedeného v příloze č. 1 této Smlouvy. Předmět výpůjčky může být Vypůjčitelem použit pouze k 

vystavení v rámci výstavy Okno před záclonou. Bez předchozího písemného souhlasu Půjčitele nesmí 

Vypůjčitel přenechat předmět výpůjčky k užívání třetím osobám. 

II. Poškození nebo ztráta 

a) Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky užívat řádně a výhradně v souladu s účelem, 

který byl ve Smlouvě dohodnut, a je povinen chránit jej před poškozením, ztrátou nebo zničením. 

V případě poškození je Vypůjčitel povinen uvést na svůj náklad předmět výpůjčky do stavu, v 

jakém se nacházel při předání. Vypůjčitel ručí po celou dobu trvání výpůjčky za všechna poškození, 

znehodnocení, zkázu nebo ztrátu předmětu výpůjčky, ať škody vznikly jakýmkoli způsobem vyjma 

přirozeného stárnutí, a to až do výše pojistné hodnoty předmětu výpůjčky. 

 

 

b) Vypůjčitel odpovídá za vypůjčené předměty po celou dobu výpůjčky do výše jejich pojistných cen 

a je povinen připadnou škodu půjčiteii uhradit. 

c

) 



3/4 

Dojde-li k jakékoliv škodě, je vypůjčitel povinen okamžitě informovat půjčitele písemnou 

formou. V tomto případě stanoví půjčitel další postup, který je pro vypůjčitele závazný. 

III. Povinnosti Vypůjčitele 

a) Půjčitel předává Vypůjčiteli předmět výpůjčky za účelem jeho vystavení a odborné správy. V případě, 

že Vypůjčitel poruší své závazky vyplývající z této Smlouvy, je povinen na žádost Půjčitele okamžitě 

předmět výpůjčky vrátit. 

b) Vypůjčitel zajišťuje na vlastní náklad veškerou dopravu na místo určení a zpět na místo vrácení vč. 

pojištěni děl uvedených v Příloze č. 1 proti všem rizikům, a to na jejich přepravu a celou dobu pobytu u 

vypůjčitele. 

c) Vypůjčitel je povinen po dobu užívání zajistit ochranu a bezpečnost díla /děli, zejména ostrahu, 

bezpečné upevnění, a umístěni v místnostech s požadovanými -klimatickými podmínkami. 

d) Vypůjčitel se zavazuje poskytnout půjčiteli 2x výtisk katalogu k výstavě a minimálně 14 dní před 

vernisáží zaslat pozvánku na vernisáž. 

IV. Doba výpůjčky 

a) Výpůjčka se sjednává na dobu určitou do 15. 6. 2018.  

b) Půjčitel má právo z vážných důvodů zkrátit dobu výpůjčky. Vážným důvodem je především 

vlastní potřeba půjčitele, nepředvídané zhoršení fyzického stavu předmětů, nebo nedodržení 

smluvních podmínek vypůjčitelem. V takovém případě není půjčitel povinen uhradit vypůjčiteli 

případnou škodu či náklady s tím spojené. Oznámení o zkrácení doby výpůjčky učiní půjčitel 

písemně. Je-li důvodem vlastní potřeba půjčitele, půjčitel oznámí vypůjčiteli nový termín 

ukončení doby výpůjčky nejméně 15 pracovních dnů předem. Je-li důvodem nepředvídané 

zhoršení fyzického stavu předmětů nebo nedodržení smluvních podmínek vypůjčitelem, může 

půjčitel vyžadovat okamžité vrácení vypůjčených předmětů. 

d) Vypůjčitel nemá v žádném případě právo vypůjčené předměty zadržovat, jestliže byl vyzván k jejich 

vrácení. 

e) O případné prodloužení doby výpůjčky musí vypůjčitel požádat půjčitele písemně nejméně 

patnáct pracovních dnů před původně stanoveným datem ukončení výpůjčky. Je však 

výhradně věcí půjčitele, zda žádosti vyhoví. Prodloužená doba 
výpůjčky se stanoví písemným dodatkem k této smlouvě. 

• 

 

 

 

 

 

 

V. Přeprava a předáni předmětů 

a) Přepravu vypůjčovaných předmětů na místo určení a zpět k půjčiteli nebo na místo, které půjčitel 

určí a balení předmětů pro přepravu, obstará vypůjčitel na své náklady. 



b) Přesný termín a hodinu vrácení se vypůjčitel zavazuje domluvit s půjčitelem nejméně 

3 pracovní dny před předáním. Vypůjčitel vrátí vypůjčené předměty formou osobního předání nebude-li 

dohodnuto jinak. 

c) Při předání předmětů mezi půjčitelem a vypůjčitelem a při zpětném. převzetí předmětů mezi 

vypůjčitelem a půjčitelem bude vyhotoven písemný záznam. Dojde-li se souhlasem půjčitele k 

předání předmětů dalšímu vypůjčiteli, bude mu přítomen pověřený pracovník půjčitele. Přitom 

bude sepsán protokol o předání předmětů, z něhož musí být zřejmé, v jakém stavu jsou 

předměty předávány a od kdy za ně přebírá odpovědnost další vypůjčitel. 

d) V případě předem nevyjednaného opoždění při vrácení výpůjčky bude vypůjčitel povinen zaplatit 

půjčiteli smluvní pokutu ve výši 5. 000 Kč za každý započatý den prodlení. Toto ustanovení se 

nevztahuje na dění vis maior (dopravní situace aj.). 

Vl. Reprodukce 

Vypůjčitel je oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Půjčitele pořizovat fotografickou 

dokumentaci předmětu výpůjčky a tuto publikovat ve svých nekomerčních tiskových materiálech a 

použít tyto fotografie dále pro účely PR. 

Publikovat fotografie předmětu výpůjčky jinak než pro potřeby Vypůjčit* lze jen s písemným souhlasem 

Půjčitele. 

VII. Zvláštní ujednání 

a) Vypůjčené předměty budou baleny vypůjčitelem a transportovány vypůjčitelem. 

b) Při vystavení či jakékoliv jiné prezentaci každého vypůjčeného předmětu včetně jeho reprodukování 

v publikacích a dalších tiskovinách musí být uvedena formulace, že se jedná o předmět vypůjčený 

Nadačním fondem 8smička. Příklad požadované citace: (xxxx, Nadační fond 8smička v AJ verzi 

8smička Foundation). 

c) Vypůjčitel předá půjčiteli 1 výtisk všech tiskovin vydaných k výstavě pro dokumentační 

účely na adresu: Nadační fond 8smička, Kamarytova 97, 396 01, Humpolec. 

d) Nedodá-li vypůjčitel uvedené výtisky v termínu do 15. 6. 2018 nebo poruší smlouvu (např. užitím 

fotografie jiným způsobem či častěji, než je sjednáno), bude proti němu postupováno podle 

platných právních norem. 

e) Poruší-li objednatel smluvní ujednání poskytovatele nebo neuvede-li u reprodukce požadované 

označení předmětu, sjedřiává se smluvní pokuta 5.000,- Kč za každé nepovolené užití 

reprodukce. 

 

 

 

 

 

 

 



 
V Humpolci dne  ...............  

Obiztrit pa,erie Vyzočiny v Jihlav4  

manskéh o 10, 586 01 Jfilieva 

567 30) 680, fi 567301681 

094 854 
Vypůjčitel 

4/4 

f) Užití .fotografií pro komerční publikace, pohlednice, plakáty a jiné formy 

reprodukování není dovoleno bez předchozího souhlasu půjčit* a držitele 

autorských práv. V případě souhlasu podléhá užiti zvláštnímu poplatku. 

Reprodukování fotografií v katalogu výstavy, jehož vydavatelem je vypůjčitel, není 

zpoplatněno reprodukčními poplatky. 

g) Půjčitel uděluje vypůjčiteli jednorázový souhlas se zveřejněním děl, které jsou 

předmětem výpůjčky v monografii/ katalogu a průvodci k výstavě. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

Veškeré smluvní vztahy, které nejsou upraveny touto Smlouvou, a rovněž veškeré smluvní 

vztahy vzniklé na základě této Smlouvy se řídí občanským zákonikem České republiky. Tato 

Smlouva může být doplňována a měněna pouze písemnou formou po dohodě obou 

smluvních stran, jinak jsou veškeré změny či doplňky neplatné. 

Smlouva byla. sepsána ve dvou exemplářích, Půjčitel  Vypůjčitel obdrželi po jednom 

vyhotovení. Tato Smlouva vyjadřuje skutečnou a svobodnou vůli účastníků, jejichž zástupci 

Smlouvu přečetli a s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy.  

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu. 

V ....  b i l  k - F d n e   2á  y   

 

Půjčitel 

• 

 


